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Det er knapt noe å utsette på den nye  
Motorola-modellen. Bruksopplevelse og 
kvalitetsinntrykk er av ypperste klasse,  
og det gjenspeiles i prisen.

Det er åpenbart at Motorola har lagt 
seg litt ekstra i selen da de designet 
Edge 50 Ultra.

Først trodde vi at baksiden var en 
svært naturtro plastetterligning av 
lyst treverk, men det viste seg at den 
faktisk er lagd av ekte bambus. Det 
gir en overflate som er behagelig å ta 
på, og mobilen er heller ikke like glatt 
som med de vanlige materialene glass 
og aluminium. Bambus er strengt tatt 
et slags gress, men overflaten ligner 
strukturen i tre, og det ser så bra ut at 
man gjerne plasserer mobilen med 
baksiden opp når man legger den fra 
seg. Gjør du det, kan du også glede 
deg over den smarte løsningen som 

gjør oppmerksom på varsler ved at 
kanten på mobilen lyser opp.

Selve skjermen buer seg rundt beg-
ge langsidene. Det ser unektelig bra 
ut, men vi kom flere ganger til å akti-
vere noe på skjermen fordi fingrene 
kom litt for langt inn over kanten.

En egen Android-versjon
Motorola har sin egen og særdeles 
velfungerende versjonen av Android. 
Det er lett å navigere i funksjonene, 
og Motorolas egne tillegg er av det 
fornuftige slaget. Vi setter blant annet 
pris på at lommelykten kan slås på 
når skjermen er av, bare ved å riste 
på telefonen. Moto-appen hjelper deg 
i gang med å bruke telefonen og har 
snarveier til de mest brukte innstil-
lingene. Det gjør det enkelt å sette opp 
mobilen som man selv vil.

Telefonen er akkurat så rask som 
man kan forvente til denne prisen.  
Alle apper fungerer uten irriterende 
forsinkelser, og viktige funksjoner som 
ansiktsgjenkjenning går også lyn-
raskt og i samme øyeblikk som du løf-
ter mobilen mot deg.

Kameraet leverer flotte bilder. Far-
gene er i utgangspunktet litt for met-
tet etter vår smak, men det er lett å 
velge mer naturlige farger i innstil-
lingene, hvis du foretrekker det. Vi tok 

Baksiden ikke 
bare ser ut som 
tre, den til og 
med dufter tre.

Skal det være 
en bambus- 
telefon?

Motorola Edge 50 Ultra

12 129 kr

Motorola Edge 50 Ultra er en toppmodell, og 
prisen er høy, men du får også en rask og 
gjennomarbeidet mobil for pengene.

Spesifikasjoner:
Minne: 16 GB ram
Internlagring: 1 TB
Skjermstørrelse: 6,7 tommer
Kamera: 50 MP, 64 MP, 50 MP, 50 MP
Batteritid: Cirka 36 timer

Svært rask
Bakside i ekte bambus
Hurtiglader er inkludert 9,4

opp en serie med videoer av blant  
annet en hund som løp på stranden, 
og kameraet kompenserte effektivt for 
uønskede bevegelser, slik at vi fikk 
både gode og stabile opptak av et  
ellers litt uregjerlig motiv.

Det er etter hvert en sjeldenhet at 
det følger med lader når man kjøper 
ny mobil, men Motorola slår til og har 
lagt ved en hurtiglader på hele 125 
watt i esken. Ved hjelp av den tok det 
bare rundt 25 minutter å lade  
mobilen fra to til hundre prosent.
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Mobiltastatur med lang batteritid
tasten med tommelen. I stedet for å 
hvile hendene på bordplaten måtte 
vi holde dem svevende over tastene, 
slik at fingrene traff tastene i nesten 
loddrett vinkel.

Du kan veksle mellom opptil tre til-
koblede enheter ved hjelp av egne 
hurtigtaster. Det finnes symboler for 
mobil/nettbrett og en bærbar pc på 
de tre tastene, men den eneste grun-
nen til å koble tastaturet til en bærbar 
pc måtte være hvis maskinens eget 
tastatur er defekt. I de aller fleste til-
feller vil tastaturet på den bærbare 
maskinen være bedre.

Første gang du skal bruke tastatu-
ret, må du trekke ut en liten plaststrim-
mel. Da opprettes kontakt mellom bat-
teri og tastatur, og deretter skal bat-
teriet ifølge Logitech holde i cirka tre 
år før det må byttes ut.

Det lille tastaturet er et  
opplagt reisefølge til  
mobil og nettbrett.

Det nye Logitech-tastaturet er under 
en centimeter tykt i sammenklappet 
tilstand, og vekten er bare litt over 200 
gram. Det gjør Keys-To-Go-2 til et in-
teressant valg for folk på farten.

Tilkobling til mobil, nettbrett eller 
pc skjer trådløst via Bluetooth. På et 
par minutter hadde vi koblet sammen 
tastaturet med både en iPad og en  
Android-mobil, og særlig på sistnevn-
te var det en åpenbar forbedring å 
kunne skrive lengre tekster på et  
tastatur i full størrelse.

Når du skal skrive, vipper du gans
ke enkelt det beskyttende lokket over 
til baksiden av tastaturet. Deretter er 
det bare å slå på tastaturet, så er du 
klar til å skrive.

Tastene har imidlertid svært kort 
vandring, og vi hadde litt problemer 
med å trykke på spesielt mellomroms

Stor og god skjerm for kresne brukere

Den store metallfoten  
sørger for at skjermen  
står fullstendig i ro.

Samsung Odyssey Neo G7 leverer 
4K-oppløsning i et bilde som har et 
diagonalt mål på over en meter.

Skjermen holder sannsynligvis  
lenger enn datamaskinen, så det 
lønner seg å gi litt ekstra for høye-
re kvalitet enn i den billigste 24- 
tommeren du kan finne. 

Odyssey Neo G7 så imponerende 
ut allerede før vi slo den på. Vi ble 
ikke mindre imponert da vi koblet 

Samsung Odyssey Neo G7

Logitech Keys-To-Go-2

9666 kr

999 kr

Fantastisk bilde
Kan justeres via fjernkontroll

Fravær av ergonomiske 
justeringer 

Lett å ta med
Virker trådløst med tre enheter

Ikke oppladbart

til pc-en og så bildet på den 43 tom-
mer store skjermen.

Vi kjørte en serie testbilder og fil-
mer på skjermen, og både skarphet 
og fargegjengivelse var svært over-
bevisende. Det enorme fargespek-
teret er særlig synlig i mørke deler 
av bildet. De fine detaljene i skyg-
gene i en trekrone er for eksempel 
helt tydelige med farger som har 
lett for å gå i ett på andre skjermer. 

9,0

7,7

Bruker du maskinen til spill, kan  
du glede deg over kort responstid 
og støtte for G-Sync-teknologien 
som synkroniserer visningen på 
skjermen med bildene som sendes 
fra skjermkortet i maskinen.

På baksiden er det et par Display-
Port-tilkoblinger og en HDMI-port i 
tillegg til en liten USB-hub med to 
porter for tilkobling av utstyr som 
mus og tastatur.

Det følger også med en fjernkon-
troll, og den kan du bruke til å en-
dre skjerminnstillingene. Det er lett 
å finne frem i menyene, men noen 
ganger tok det litt tid å gå fra ett 
menypunkt til et annet.

Ergonomisk har ikke Odyssey 
Neo G7 stort å by på. Vi skulle gjer-
ne hatt mulighet til å justere høy-
den, men vil du heve skjermen, blir 
du nødt til å finne noe å sette den 
på. På baksiden er det derimot klar-
gjort for VESA-feste, slik at du kan 
henge skjermen på veggen.
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Musen kan lett 
kobles til en pc via den 
medfølgende USB-adapteren.

Du kan slå av og på, gå 
til hovedmenyen og bla ved 
hjelp av de smale knappene 
ytterst til høyre.

Lesebrett med farger
Lesebrettet PocketBook Era Color har 
en fargeskjerm på syv tommer. Det 
gir omtrent den samme opplevelsen 
som å lese en ”analog” bok av papir, 
men med alle fordelene som følger 
med en moderne e-bokleser.

Du kan for eksempel gjøre en om-
vendt knipemanøver med fingrene for 
å gjøre teksten større, og det er kjekt 
hvis du har glemt lesebrillene. Når 
dagen er på hell, har du glede av den 
gode bakgrunnsbelysningen som gjør 
det mulig å lese uten å tenne natt-
bordslampen – og dermed slipper du 
å forstyrre den du måtte dele seng 

Ultralett mus  
i full størrelse

med. Det er god kontrast mellom bok-
staver og bakgrunn, og fordi skjermen 
kun bruker strøm når du blar, kan du 
lese i dagevis før brettet må lades.

Skjermen har en relativt smal farge
palett og yter ikke fotografier rettfer-
dighet, men fargene er et klart pluss  
i tegneserier eller hvis det er diagram-
mer eller kart i bøkene du leser.

Lesebrettet har en ekstra bred kant 
på høyre side, slik at det er lett å hol-
de i det mens du leser. Hvis du holder 
brettet opp ned – altså med venstre 
hånd – vil bildet snu seg. Samtidig 
endres funksjonen til knappene, slik 
at du kan fortsette å trykke på knap-
pen nærmest tommelen for å bla frem-
over i boken.

I den integrerte e-bokhandelen fin-
ner vi stort sett bøker på de største 
språkene, så hvis du vil lese norske 
bøker, må du selv overføre dem til Era 
Color. Lesebrettet åpner blant annet 
epub-filer, som er et av de mest ut-
bredte formatene til e-bøker, men du 

Det er nesten ikke til å tro at Turtle 
Beach har klart å fylle en datamus 
med både avansert elektronikk og 
et batteri med kapasitet til 120  
timers drift, og likevel holde vekten 
nede på bare 47 gram. Ikke desto 
mindre er det nettopp det de har 
klart med musen Burst II Air.

Du velger selv om du vil koble til 
pc-en via Bluetooth eller med den 
medfølgende USB-adapteren. Det 

enkleste er helt klart å bruke adap-
teren, som er så liten at du godt kan 
la den bli sittende i USB-porten på 
den bærbare maskinen under trans-
port. Det er også et lite rom til adap-
teren på undersiden av musen, hvis 
du foretrekker det.

Musen føles nærmest overnatur-
lig lett, og teflonbelegget på under-
siden gjør at den glir så å si uten 
friksjon over musematten. Du får 
også med noen ekstra, selvkleben-
de teflonlapper i esken, slik at du 
kan vedlikeholde den lave friksjo-
nen i årevis. Til tross for den lave 
vekten er musen på størrelse med 

en normal mus til en stasjonær pc. 
Burst II Air passer fint i en mellom-
stor mannshånd, og knappene er 
godt plassert i forhold til fingrene.

De to primærknappene gir god 
motstand og klar respons når de er 
trykket helt ned. Bryterne i de to 
knappene på siden er derimot litt 
for myke etter vår smak, og man 
kjenner ikke riktig om trykket er re-
gistrert av musen. 

Den robuste ladeledningen er 
trukket med tekstil, slik at den ikke 
filtrer seg sammen under transport. 
Ledningen kobles til foran på mu-
sen når det er på tide å lade den.

Turtle Beach Burst II Air

PocketBook Era Color

1290 kr

3255 kr

Liten USB-adapter
Superlett

Myke sideknapper

Bluetooth for lytting til lydbøker via 
hodetelefon eller høyttalere

Ingen norsk bokhandel
Forholdsvis dyr

9,1

8,2

kan også lese dokumenter i pdf- 
format og overføre bilder eller Word- 
dokumenter til brettet.

Det er befriende enkelt å sende  
bøker til lesebrettet: Når du først har 
registrert deg som bruker på Era  
Color, får enheten en e-postadresse 
som du kan sende filene til. 

Etter noen sekunder ser du dem i 
biblioteket på hovedskjermen, og der-
fra kan de åpnes med et enkelt trykk.



 

KOMPUTER FOR ALLE 16 ❚�❚�❚� 2024
WWW.KOMPUTER.NO30



■  komputer.no/testsonen

Foto: S_Photo/Shutterstock.com

 
 

 

 

Epson EcoTank ET-2876 er en flerbruks
maskin som egner seg godt til et hjem-
mekontor med forholdsvis stort behov 
for å skrive ut.

I stedet for dyre engangspatroner 
har EcoTank-skriveren blekktanker 
som kan etterfylles. Før du bruker skri-
veren for første gang, må du sette de 
fire blekkflaskene opp-ned på toppen 
av skriveren, før de fire ganger 65 mil-
liliterne med blekk renner ned i hver 
sin tank. Det er en enkel operasjon, 
og vi klarte det uten å søle en dråpe.

Du kan selvfølgelig se det aktuelle 
blekknivået i tankene ved hjelp av  
Epsons for øvrig ganske utmerkede 
Windows-program, men du kan også 
se gjenværende mengde med egne 
øyne ved å kaste et blikk på de små 
vinduene i blekktankene.

Ifølge Epson sparer du opptil 90 prosent 
på dyrt skriverblekk med EcoTank ET-2876.

Skriveren betjenes ved hjelp av et lite 
utvalg av knapper på fronten. Det er 
selvforklarende enkelt og fungerer 
fint, og det er en god ting. Den lille 
LED-skjermen er nemlig ikke stort å 
skryte av. Den er i farger, men altfor 
liten til å være særlig nyttig.

Best til tekst
Utskriftene er av høy kvalitet, både 
når det gjelder tekst og grafikk. Alt 
gjengis knivskarpt, og fargene flyter 
ikke ut. Vi skrev også ut et testark med 
bilder, men da ble det tydelig at dette 
ikke er en utpreget fotoskriver. 

Utskriftshastigheten er god nok til 
vanlig bruk. Vi fikk cirka ti sider i mi-
nuttet med ren svart tekst, og det tok 
bare ti sekunder fra vi klikket på Skriv 
ut-knappen i Windows, til utskriften 

Epson EcoTank ET-2876

4498 kr

Ecotank ET-2876 er ikke bare en skriver.  
Den kan også skanne og kopiere og er  
til og med billig i drift.

Spesifikasjoner:
Nettverk: Wi-Fi, Wi-Fi Direct
Papirstørrelse: A4
Tilkobling: USB
Papirskuff: 100 ark
Mål: 37,5 x 34,7 x 17,9 cm

Billig i drift
Enkel etterfylling av blekk

Knøttliten skjerm
Liten papirskuff

Skriveren kan betje-
nes med knappene og 
skjermen, hvis du for 
eksempel vil ta en kopi.

Penger å spare på 
å tanke selv

av den første dokumentsiden startet. 
ET-2876 er en forholdsvis dyr skriver, 
men Epson anslår selv at du sparer 
opptil 90 prosent av utgiftene til blekk. 
Derfor kan det være en del å spare 
hvis du skriver ut mye.

Skriveren er temmelig kompakt og 
har ikke stort større ”fotavtrykk” på 
skrivebordet enn et A4-ark. Det er for 
øvrig plass til 100 ark i det formatet i 
papirskuffen, og det er lite sammen-
lignet med tilsvarende skrivere.

8,1

Skriveren er relativt dyr, men bruker du den mye, kan det 
likevel være penger å spare. Blekktankene kan nemlig 
etterfylles for en rimelig penge.
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 I år er det 25 år siden lanseringen av 
Nokia 3210, og tiden er inne for en ny, 
men ikke altfor oppdatert versjon av 
klassikeren. Dessverre er ikke alt opp-
datert som nettopp burde ha blitt det.

Det er en forbedring i seg selv at 
modellen har fått kamera, siden det 
ikke fantes på originalen. Bildene det 
leverer er imidlertid i en kvalitet som 
ville vært skuffende også for 10–15 år 
siden. De har ofte av et melkehvitt 
skjær, og skarphet, kontrast og farger 
kan ikke på noen måte kan måle seg 
med dagens mobilkameraer.

Er du vant til den typen fysisk tall-
tastatur som fin-

nes på 3210, kan 
du raskt ringe 
til numre i kon-
taktlisten: Det 
er bare å skri-
ve inn de før-
ste bokstave-

Som på origina-
len kan du også 
spille Snake på 
Nokia 3210.

ne i navnet ved hjelp av bokstavseri-
ene på hver tast. Når du har tastet inn 
de første tegnene, vises det riktige 
navnet på skjermen, og da er det ba-
re å ringe. Det går ikke raskere på 
dagens smarttelefoner, selv om de er 
tyve ganger så dyre.

Begrensningene
Lyden er klar, og det er lett å høre hva 
som blir sagt i begge ender av sam-
talen. Skjermen er i farger og har god 
belysning, og teksten er lett å lese. 
Det er viktig når man skal ringe noen 
eller skrive en melding.

Ellers er funksjonene organisert i 
menylister der man navigerer ved 
hjelp av knappene under skjermen.

Vi konstaterer også at mobilen er 
utstyrt med FM-radio, noe som ville 
vært fint hvis det ikke var for at vi i 
Norge gikk over til riksdekkende DAB 
i 2017. Har du likevel en lokalradio-
stasjon du fortsatt lytter til via FM, 
virker ledningen til øreproppene som 
antenne – hvis du ikke bruker Blue-
tooth, som mobilen heldigvis støtter.

Begrensningene i Nokia 3210 er på 
en måte også dens styrke: Du kan ikke 
installere utallige apper, og den støt-

Hele bagpladen 
kan tages af, når 
du skal sætte 
SIM-kort i eller 
udskifte batteriet.

Mobiltelefon som  
den en gang var

ter ikke engang Wi-Fi, så du må nøye 
deg med mobildata. Nokia 3210 er med 
andre ord ingen konkurrent til dagens 
smarttelefoner. 

Derimot kan den være et fint alter-
nativ når man vil koble av fra alle 
skjermene vi omgir oss med, men vil 
kunne nås på telefon og sms og ha 
muligheten til å ringe ut – hvis man 
for eksempel er på fisketur.

Nokia 3210

864 kr

Du kan stort sett bare ringe og sende meldin-
ger med Nokia 3210, men den er billig og et 
godt valg når du vil ha litt skjermfri.

Spesifikasjoner:
Minne: 64 MB ram
Internlagring: 128 GB
Skjermstørrelse: 2,4 tommer
Kamera: 2 MP
Batteritid: Cirka 4 døgn

Lav pris
Klar lyd i samtaler

Dårlig kamera 7,0
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Har du problemer med 
hjemmenettverket? Da kan 
en ny ruter være en enkel 
og effektiv løsning, og alle 
de tre modellene du ser her 
er gode valg.

Ruteren du får av nettleverandøren er 
sjelden av særlig høy kvalitet. Derfor 
vil du trolig oppleve at hjemmenett-
verket blir betydelig bedre hvis du 
bytter ut ruteren fra leverandøren med 
en ny og mer avansert modell, som 
en av de tre vi viser her.

Rutere er sjelden en fryd for øyet, 
men den billige Asus RT-AX59U kan 
trygt plasseres på et synlig sted uten 
å vekke noen større oppsikt. Produ-

senten har nemlig lagt vekt på god 
design, og ruteren kan lett forveksles 
med en eller en annen pyntedings.

Prioriterer du maksimalt hastighet 
og ytelse, er Nighthawk RAXE500 et 
sikkert valg. Den gir lynrask dekning 
i hele boligen – også i større hus. Bor 
du i leilighet eller et mindre hus, er 
Acers Wi-Fi 6E-ruter et godt valg. Med 
den får du også et antivirusprogram 
til å skanne nedlastede filer.

Mye bedre hjemmenettverk

RT-AX59U er rimelig i innkjøp og 
egner seg best til mindre boliger. 
Ruteren er designet for å kunne stå 
fremme. Den har interne antenner 
og ser mer ut som en litt obskur 
pyntegjenstand enn en ruter.

Like ved ruteren målte vi rundt 
500 Mbit/s, men rekkevidden impo-
nerer ikke. Derimot er nettverksinn-
stillingene både pedagogiske og 
brukervennlige.

Nighthawk RAXE500 er en Wi-Fi 
6E-ruter fra øverste hylle. Hastighe-
ten er svært høy, rekkevidden er god 
og ruteren er fremtidssikret med 
2,5-gigabit kabelnettverk. Den er 
også lett å sette opp. 
	 Det eneste svake punktet er 
USB-portene, som kan være vanske-
lige å få til å virke med en ekstern 
harddisk, hvis du har behov for det. 
Prisen er også ganske heftig.

Takket være støtte for Wi-Fi 6E gir 
Predator Connect W6 høy hastighet, 
men i testhuset vårt på 175 kvadrat-
meter over ett plan, var det noen 
områder som ikke var dekket av det 
trådløse nettet. Like ved ruteren ga 
imidlertid 6 MHz-båndet en hastig-
het på over 800 Mbit/sekund. 
	 Som en bonus får du også et godt 
antivirusprogram fra Trend Micro 
til å skanne nedlastede filer.

Asus RT-AX59U Netgear Nighthawk RAXE500 Acer Predator Connect W6

Kan godt stå  
fremme

Lynraskt nett i alle  
kriker og kroker

Godt antivirusprogram  
med på kjøpet

1527 kr 2090 kr6190 kr

God hastighet
Brukervennlige innstillinger

Rekkevidden kunne  
vært bedre

Godt antivirusprogram inkludert
Høy trådløs hastighet nær ruteren

Rekkevidden kunne  
vært bedre

2,5-gigabit kabelnettverk
Svært rask
Stor rekkevidde

Les hele testen i Testsonen Les hele testen i TestsonenLes hele testen i Testsonen

Spesifikasjoner

Trådløs standard Wi-Fi 6E

Målt hastighet 1310 Mbit/s

Mål 29,8 x 21,1 x 7,8 cm

Spesifikasjoner

Trådløs standard Wi-Fi 6E

Målt hastighet 811 Mbit/s

Mål 26,5 x 26 x 11,1 cm

Spesifikasjoner

Trådløs standard Wi-Fi 6

Målt hastighet 500 Mbit/s

Mål 13,1 x 3,75 x 2 cm

DE 3 BESTE RUTERNE AKKURAT NÅ

8,6 8,69,6
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